

**Звіт про громадське обговорення
проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до Положення про Премію Кабінету Міністрів України
за розроблення і впровадження інноваційних технологій»**

1. Найменування органу виконавчої влади, який проводив обговорення

Міністерство освіти і науки України.

2. Зміст питання або назва проєкту акта, що виносилися на обговорення

Проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Положення про Премію Кабінету Міністрів України за розроблення і впровадження інноваційних технологій» (далі - проєкт акта) розроблено Міністерством освіти і науки України відповідно підпункту 6.4.3.1. Оперативного плану Міністерства освіти і науки України, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 29.03.2024 р. № 421, з метою удосконалення та осучаснення підходів до проведення конкурсного відбору робіт, що подаються на здобуття Премії Кабінету Міністрів України за розроблення і впровадження інноваційних технологій.

Громадське обговорення проводилося у форматі електронних консультацій.

Проєкт акта було розміщено на офіційному вебсайті Міністерства освіти і науки України за покликанням: <https://mon.gov.ua/news/mon-proponuie-dlia-hromadskoho-obhovorennia-proiekt-postanovy-kmu-pro-vnesennia-zmin-do-polozhennia-pro-premiu-kabinetu-ministriv-ukrainy>

Зауваження та пропозиції до зазначеного проєкту акта приймалися до 08 листопада 2024 року на e-mail: olena.mekhanik@mon.gov.ua.

3. Інформація про осіб, які взяли участь в обговоренні

Консультації щодо проєкту акту надавалися з 24 жовтня по 08 листопада 2024 року.

За цей період надійшов 1 лист від Державної організації «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій» (далі - УКРНОІВІ) з пропозиціями стосовно викладення у новій редакції Положення про Премію Кабінету Міністрів України за розроблення і впровадження інноваційних технологій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.08.2012 № 701 «Про Премію Кабінету Міністрів України за розроблення і впровадження інноваційних технологій».

4. Інформація про пропозиції, що надійшли до Міністерства освіти і науки України за результатами обговорення

За результатами опрацювання проєкта акта, розміщеного Міністерством для громадського обговорення, УКРНОІВІ надала пропозиції, які враховано частково з наданням відповідних обґрунтувань.

Таблиця пропозицій додається.

5. Інформація про рішення, прийняті за результатами обговорення

Значну частину пропозицій враховано, частину пропозицій враховано частково, частину – відхилено.

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Положення про Премію Кабінету Міністрів України за розроблення і впровадження інноваційних технологій» доопрацьований за результатами громадського обговорення та направлений на погодження до заінтересованих органів виконавчої влади.

Т. в. о. генерального директора
директората інновацій та зв'язків
науки з реальним сектором економіки

Ірина КРАСОВСЬКА

Додаток
до Звіту про громадське обговорення
проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до Положення про Премію Кабінету
Міністрів України за розроблення і впровадження інноваційних
технологій»

**Таблиця пропозицій за результатами громадського обговорення
до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Положення про Премію Кабінету
Міністрів України за розроблення і впровадження інноваційних технологій»
(далі - проект Положення)**

Проект акта	Пропозиції до проекту акта	Інформація про врахування пропозицій
1. Премія Кабінету Міністрів України за розроблення і впровадження інноваційних технологій (далі – Премія) присуджується щороку за розроблення, впровадження в реальному секторі економіки України інноваційних технологій, виведення на внутрішній та/або зовнішній ринки інноваційної продукції, виробленої в Україні на основі результатів наукової, науково-технічної діяльності.	1. В пункті 1 словосполучення «присуджується щороку за розроблення, впровадження в реальному секторі економіки» доцільно викласти в такому вигляді: «присуджується щороку за розроблення, і впровадження в реальному секторі економіки», оскільки відповідно до назви документа повинно одночасно відбуватися дві умови – технологія має бути розроблена і має бути впроваджена. Окрім цього, саме акцентування уваги на впровадженні, а не тільки на розробленні відрізнятиме цю премію від інших нагород у галузі науки і техніки.	Враховано частково в наступній редакції: “...присуджується щороку за розроблення і впровадження в реальному секторі економіки України...”, з метою узгодження з назвою Премії Кабінету Міністрів України за розроблення і впровадження інноваційних технологій (далі – Премія). Разом з тим, звертаємо увагу на те, що дотримання двох умов про те, що технологія має бути одночасно розроблена та впроваджена підтверджено вимогами до конкурсної пропозиції та самого конкурсного відбору на здобуття Премії Кабінету Міністрів України за розроблення і впровадження інноваційних технологій

Проект акта	Пропозиції до проекту акта	Інформація про врахування пропозицій
		(далі – Конкурс), які наведені по тексту проекту Положення.
3. Терміни, що вживаються у цьому Положенні, мають таке значення: інноваційна технологія – інновації, результати наукової, науково-технічної діяльності у вигляді нових або вдосконалених матеріалів, продуктів, пристроїв, систем, технологічних сервісів, виробничих процесів тощо, що суттєво відрізняються від попередніх своєю новизною та покращеною здатністю, спрямовані на створення та реалізацію інноваційної продукції, що сприяють задоволенню існуючого та/або потенційного попиту на внутрішньому та/або зовнішньому ринках, практично використовуються та/або впроваджені у виробництво, створює додану вартість (соціальний (соціальна інновація) та/або економічний ефект);	2. Законом України «Про державне регулювання діяльності у сфері трансферу технологій» визначено зміст терміну «технологія». Пропонуємо привести до зазначеного Закону України визначення терміну «інноваційна технологія», наведене у пункті 3, виклавши його в такій редакції: «інноваційна технологія - результат науково-технічної діяльності, сукупність систематизованих наукових знань, технічних, організаційних та інших рішень про перелік, строк, порядок та послідовність виконання операцій, процесу виробництва та/або реалізації і зберігання продукції, надання послуг, що суттєво відрізняється від попередніх своєю новизною та покращеною здатністю та спрямований на створення та реалізацію інноваційної продукції».	Не враховано. Оскільки у законодавстві відсутнє визначення терміну «інноваційна технологія», яке б за змістом охоплювало обидва поняття «технологія» та «інновації», МОН запропоновано не звукувати його зміст та залишити в проекті акта в запропонованій МОН редакції. Звертаємо увагу, що дане визначення поняття буде використовуватися виключно в цілях цього акту.
5. Премія присуджується у таких номінаціях:	3. Пунктом 5 пропонується проведення конкурсу за чотирма номінаціями. Варто зазначити, що запровадження номінацій є правильною ідеєю, яка дозволить оцінювати різні за спрямованістю інновації. Проте звертаємо увагу на те, що пунктом 1 визначено, що «Премія ... присуджується	Враховано частково. Згідно з новою редакцією Положення “11. МОН: переглядає (актуалізує в умовах сьогодення) перелік номінацій;

Проект акта	Пропозиції до проекту акта	Інформація про врахування пропозицій
“Наукоємні інновації” (далі - Номінація 1) - за розроблені та впроваджені результати наукової та науково-технічної діяльності прикладного спрямування; “Інновації в бізнесі” (далі - Номінація 2) - за інновації, реалізація яких спрямована на вирішення актуальних питань розвитку української економіки та задоволення пріоритетних державних потреб;	щороку за розроблення, ... інноваційних технологій, виведення на внутрішній та/або зовнішній ринки інноваційної продукції, виробленої ... на основі результатів наукової, науково-технічної діяльності.». Таким чином, будь-яка технологія, що братиме участь в конкурсному відборі, має бути наукоємною. З огляду на зазначене пропонуємо доопрацювати перелік номінацій, зокрема номінації 1 та 2, з розподілом їх наприклад на «Соціально спрямовані інновації» та «Економічно спрямовані інновації» або на «Інновації для приватного бізнесу», «Інновації в державному секторі» та «Інновації для урядового сектора».	формує (актуалізує) критерії оцінки конкурсних пропозицій; визначає пріоритетні державні потреби у номінації “Спеціальна Премія”.”. Також, пунктами 12, 22 та 23 проекту Положення зазначено, що “умови конкурсного відбору”, “форма та вимоги, за якими подаються матеріали для участі у Конкурсному відборі номінантами”, “перелік документів” - уточнюються в Оголошенні про проведення конкурсного відбору на здобуття Премії Кабінету Міністрів України за розроблення і впровадження інноваційних технологій (далі - Оголошення), яке щороку затверджується та оприлюднюється МОН на офіційному вебсайті та в Національній електронній науково-інформаційній системі. Крім того, введення номінації “Спеціальна Премія” дає можливість корегувати перелік номінацій для кожного Конкурсу (у разі необхідності) з огляду на їх актуальність, значущість та відповідність запитам сучасності. Застосування такого гнучкого підходу дозволить розширити коло інновацій різного спрямування для участі у Конкурсі.

Проект акта	Пропозиції до проекту акта	Інформація про врахування пропозицій
		Виходячи з викладеного та враховуючи структурну будову проекту Положення, зазначена пропозиція може бути врахована на етапі щорічного перегляду / актуалізації номінацій та підготовки Оголошень про Конкурс. Разом з тим, звертаємо увагу на те, що у пункті 14 проекту Положення наведений перелік критеріїв, за якими здійснюється оцінки конкурсних пропозицій в розрізі номінацій. Ці критерії повністю враховують можливість визначити унікальні переваги, поданих на Конкурс пропозицій, та провести оцінку соціально-економічного впливу, як на макро, так і на мікро рівні.
“Інноваційна інфраструктура” (далі - Номінація 3) - за сприяння комерціалізації наукових, науково-технічних результатів та їх впровадження в реальному секторі економіки України, масштабування науково-технічних проєктів, виведення на ринок інноваційної продукції, виробленої в Україні;	Щодо номінації 3 «Інноваційна інфраструктура», відповідно до якої отримати таку премію має не розробник, а елемент інноваційної інфраструктури, який допоміг комерціалізувати технології, повністю погоджуємося з ідеєю підтримки та відзначення елементів інноваційної інфраструктури, які досягли високих результатів роботи.	Враховано.
“Спеціальна Премія” (далі - Номінація 4) - спеціальна Премія за вирішення пріоритетної державної потреби відповідно до викликів сьогодення.	Щодо номінації 4 «Спеціальна премія» доцільно уточнити, на основі яких даних має визначатися перелік пріоритетних державних потреб, за вирішення яких автори отримуватимуть премію.	Враховано частково. Відповідно до визначення номінації “Спеціальна Премія” (Номінація 4), запропонованого у проєкті Положення, визначається вимогами актуальності,

Проект акта	Пропозиції до проекту акта	Інформація про врахування пропозицій
		відповідності викликам та потребам сьогодення. Відповідно до пункту 11 проекту Положення: “11. МОН: ... переглядає (актуалізує в умовах сьогодення) перелік номінацій; формує (актуалізує) критерії оцінки конкурсних пропозицій; визначає пріоритетні державні потреби у номінації “Спеціальна Премія”.” Враховуючи вищевикладене “уточнення, на основі яких даних має визначатися перелік пріоритетних державних потреб, за вирішення яких автори отримуватимуть премію”, може бути здійснено на стадії підготовки щорічних Оголошень про проведення конкурсного відбору на здобуття Премії, якими визначаються та затверджуються умови проведення щорічного Конкурсу, перелік документів та строки їх подання, а також перелік номінацій, які переглядаються МОН (актуалізуються в умовах сьогодення) разом з критеріями оцінки відповідних конкурсних пропозицій, в тому числі в розрізі номінації “Спеціальна Премія”. Додатково зазначаємо, що відповідно до абзацу четвертого пункту 34 проекту

Проект акта	Пропозиції до проекту акта	Інформація про врахування пропозицій
		Положення остаточне рішення щодо конкурсної пропозиції, яка найбільше відповідає реаліям сьогодення та є пріоритетною, поданої на здобуття Премії, за Номінацією 4 обирається членами експертних груп з розгляду конкурсних пропозицій, поданих на здобуття Премії та Ради Міністерства освіти і науки України з розвитку інновацій з переліку трьох номінацій (Номінації 1-3). Разом з тим, у проекті Положення може бути зазначено, що “пріоритетними державними потребами є потреби держави, які визначені у законах України, указах Президента України, програмах діяльності Кабінету Міністрів України, а також у міжнародних договорах, та є актуальними станом на рік, в якому оголошено Конкурс.”.
	Окрім цього, пропонуємо розглянути питання включення ще однієї номінації та надання Премії за впровадження технологій у сфері національної безпеки і оборони. Наразі в документі відсутні положення стосовно того, що 2 Премія надається виключно за технології, які не відносяться до військового призначення або подвійного використання. З огляду на широкомасштабну агресію РФ вбачається доцільною підтримка та	Враховано частково. Безперечно питання підтримки та відзначення підприємств, що займаються випуском продукції для сфери безпеки і оборони, озброєння, військової та спеціальної техніки, та активно впроваджують такі розробки і технології у сфері національної безпеки і оборони є дуже актуальним. Наразі вся увага та зусилля держави націлені саме на надання всілякої

Проект акта	Пропозиції до проекту акта	Інформація про врахування пропозицій
	відзначення саме підприємств, що займаються випуском продукції для сфери безпеки і оборони, озброєння, військової та спеціальної техніки.	підтримки закладам вищої освіти, науковим установам, суб'єктам господарювання, які здійснюють свою наукову та інноваційну діяльність в безпековому напрямку, з метою наближення нашої країни до Перемоги. Згідно з пунктом 5 проекту Положення Премія присуджується щороку у 4-ох (чотирьох) номінаціях. Зокрема, передбачено, що присудження “Спеціальної Премії” (далі - Номінація 4) здійснюється за вирішення найбільш актуальних державних потреб відповідно до викликів сьогодення. Відповідно до абзацу п'ятого пункту 6 проекту Положення зазначена номінація включає “усі категорії (конкурсні пропозиції), які подаються на Конкурс в залежності від обраної номінації та за результатами яких було досягнуто вагомих результатів, які за своїм технологічним рівнем перевищують кращі вітчизняні та іноземні аналоги, є конкурентоспроможними на світовому ринку інноваційної продукції, вирішують найбільш актуальні державні потреби відповідно до викликів сьогодення, та були створені не менш ніж за рік до дати їх подання на здобуття Премії”.

Проект акта	Пропозиції до проекту акта	Інформація про врахування пропозицій
		Пунктом 14 проекту Положення визначено перелік критеріїв, згідно з яким здійснюється оцінювання конкурсних пропозицій в розрізі номінацій, в тому числі за Номінацією 4. Зокрема, до зазначеного переліку включено оцінку “безпекового впливу результату наукової, науково-технічної діяльності, інновації (сприяння обороноздатності, захист критичної інфраструктури, захист від кіберзагроз)”. Крім того слід відмітити, що у запропонованому МОН проекті Положення відсутні будь-які обмеження стосовно участі у конкурсі підприємств, що займаються випуском продукції для сфери безпеки і оборони, озброєння, військової та спеціальної техніки, та /або розробляють та впроваджують технології, які відносяться до військового призначення або подвійного використання. Враховуючи вищевикладене “уточнення, на основі яких даних має визначатися перелік пріоритетних державних потреб, за вирішення яких автори отримуватимуть премію”, може здійснюватися на стадії підготовки щорічних Оголошень про проведення конкурсного відбору на здобуття Премії.

Проект акта	Пропозиції до проекту акта	Інформація про врахування пропозицій
		Разом з тим, зазначений абзац потребує доопрацювання у наступній редакції: “Спеціальна Премія” (далі - Номінація 4) - спеціальна Премія за забезпечення пріоритетних державних потреб відповідно до викликів сьогодення.”.
7. Організаційне, інформаційне та технічне забезпечення Конкурсного відбору покладається на МОН. Конкурсний відбір проводиться із застосуванням гендерно орієнтованого підходу.	4. Пропонуємо уточнити норму пункту 7 стосовно того, що конкурсний відбір проводиться із застосуванням гендерно орієнтованого підходу, оскільки оцінюватися мають досягнуті результати, а не стать членів авторського колективу. Більше того, авторський колектив може складатися з різної кількості жінок в ньому, що унеможливить їх порівняння. Пропонуємо розглянути можливість введення додаткової окремої номінації «Інновації для жінок» - розгляд інноваційних технологій, що спрямовані на вирішення проблем, притаманних суто жінкам, або «Жінки в інноваціях» - розгляд інноваційних технологій, що створені авторським колективом, 75% якого складають жінки.	Враховано частково. Буде уточнена редакція «Конкурсний відбір проводиться, зокрема із застосуванням гендерно орієнтованого підходу. Питання нагородження «Жінок в інноваціях» може бути окремо розглянуто МОН під час перегляду (актуалізації в умовах сьогодення) переліку номінації для підготовки чергового щорічного Конкурсу, зокрема в розрізі “Спеціальної Премії” (у разі необхідності). Враховуючи вищевикладене, введення додаткової окремої номінації «Інновації для жінок» або «Жінки в інноваціях» в рамках запропонованого МОН проекту Положення є наразі недоцільним.
9. До складу Комітету згідно з розподілом повноважень входять: Віце-прем’єр-міністр України згідно з розподілом повноважень (голова Комітету), Міністр освіти і науки (заступник голови	5. У пункті 9 перелічено осіб, що входять до складу Комітет з присудження Премії Кабінету Міністрів України за розроблення і впровадження інноваційних технологій.	Враховано частково. Питання включення до складу Комітету з присудження Премії Кабінету Міністрів України за розроблення і

Проект акта	Пропозиції до проекту акта	Інформація про врахування пропозицій
Комітету), заступник (перший заступник) Міністра освіти і науки відповідно до розподілу функціональних повноважень (секретар Комітету), заступник (перший заступник) Міністра охорони здоров'я, Міністра економіки, Міністра розвитку громад та територій, Міністра аграрної політики та продовольства, Міністра з питань стратегічних галузей промисловості, Міністра оборони, заступник Міністра енергетики, заступник Міністра захисту довкілля та природних ресурсів, а також за згодою - представник Наукового комітету Національної ради з питань розвитку науки і технологій. У разі потреби до складу Комітету можуть бути включені за згодою представники: реального сектору економіки, підприємств, установ та організацій, незалежно від форм власності, громадських організацій без права голосу. Персональний склад Комітету затверджує його голова.	Просимо доповнити перелік установ, організацій, що входять до складу за згодою Державною організацією «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій» (оскільки вивчення питань охорони інтелектуальної власності в рамках поданих на відбір інноваційних технологій, є вкрай важливим), Радою з розвитку інновацій (оскільки саме до її функцій належать питання інноваційного розвитку), а також Українського союзу промисловців і підприємців (як громадського об'єднання, що представляє основних стейкхолдерів інноваційної діяльності).	впровадження інноваційних технологій (далі - Комітет) додаткових представників буде вирішуватися щорічно з урахуванням специфіки поданих конкурсних пропозицій (<i>у разі потреби</i>). Згідно з абзацом другим пункту 9 проекту Положення: “У разі потреби до складу Комітету можуть бути включені за згодою представники: реального сектору економіки, підприємств, установ та організацій, незалежно від форм власності, громадських організацій без права голосу.”. Виходячи з вищевикладеного, питання включення до складу Комітету з присудження Премії Кабінету Міністрів України за розроблення і впровадження інноваційних технологій (далі - Комітет) представників Державної організації «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій», Ради з розвитку інновацій та Українського союзу промисловців і підприємців буде вирішуватися МОН по кожному Конкурсу індивідуально у разі потреби.
11. МОН: приймає для попереднього розгляду та реєструє заявки для участі у Конкурсному відборі (далі -	6. Пункт 11 потребує редакційного доопрацювання, оскільки перелік номінацій та критерії оцінки конкурсних пропозицій затверджуються постановою Кабінету	Враховано. “11. МОН:

Проект акта	Пропозиції до проекту акта	Інформація про врахування пропозицій
Заявка) щодо конкурсних пропозицій, поданих на здобуття Премії разом з відповідними матеріалами; забезпечує проведення наукової і науково-технічної експертизи конкурсних пропозицій, поданих на здобуття Премії та які пройшли реєстрацію в Національній електронній науково-інформаційній системі (далі - Система); утворює експертні групи для розгляду конкурсних пропозицій, поданих на здобуття Премії; забезпечує організаційну, інформаційну та технічну діяльність Комітету; готує та подає Комітетові обґрунтовані пропозиції/ рекомендації щодо конкурсних пропозицій, поданих на здобуття Премії, та забезпечує їх представлення головами відповідних Експертних груп на розгляд Комітету; готує проект розпорядження Кабінету Міністрів України про присудження Премії; переглядає (актуалізує в умовах сьогодення) перелік номінацій; формує (актуалізує) критерії оцінки конкурсних пропозицій; визначає пріоритетні державні потреби у номінації “Спеціальна Премія”.	Міністрів України, а отже і формуються/переглядаються ним. За МОН залишається функція підготовки пропозицій стосовно перегляду (актуалізації) перелік номінацій та критеріїв оцінки конкурсних пропозицій. Поза тим, пропонуємо розглянути питання залучення Міністерства економіки України до визначення спільно з МОН пріоритетних державних потреб у номінації «Спеціальна Премія», оскільки саме це міністерство займається оцінкою державних потреб у реальному секторі економіки.	переглядає перелік номінацій, у тому числі, з урахуванням пріоритетних державних потреб; ...”. Враховано. У Положення, яке буде додано до проекту акту з метою уточнення, на основі яких даних має визначатися перелік пріоритетних державних потреб, за вирішення яких автори отримуватимуть премію. “Пріоритетними державними потребами є потреби держави, які визначені у законах України, указах Президента України, програмах діяльності Кабінету Міністрів України, а також у міжнародних договорах, та є актуальними станом на рік, в якому оголошено Конкурс”.
13. В залежності від обраної номінації, зазначеної у пункті 5 цього Положення, ініціаторами конкурсної пропозиції можуть бути: заклади вищої освіти, наукові установи, суб'єкти господарювання (в Номінаціях 1, 2 та 4); суб'єкти інноваційної діяльності, суб'єкти трансферу технологій (в Номінаціях 3 та 4).	7. Виходячи з визначень у законах України «Про інноваційну діяльність» та «Про державне регулювання діяльності у сфері трансферу технологій», суб'єктами інноваційної діяльності і суб'єктами трансферу технологій є заклади вищої освіти,	Враховано. “13. Ініціатором конкурсної пропозиції може бути: заклад вищої освіти або наукова установа, працівником якої є принаймні один член авторського колективу або до складу якої входить елемент інноваційної

Проект акта	Пропозиції до проекту акта	Інформація про врахування пропозицій
	наукові установи та суб'єкти господарювання. Відповідно пропонуємо не виділяти різних ініціаторів для різних номінацій у пункті 13, встановивши для всіх номінацій таких можливих ініціаторів – «13. Ініціатором конкурсної пропозиції може бути: заклад вищої освіти або наукова установа, працівником якої є принаймні один член авторського колективу або до складу якої входить елемент інноваційної інфраструктури, що подається на конкурсний відбір, або суб'єкт господарювання, який впровадив інноваційну технологію, що подається на конкурсний відбір.».	інфраструктури, що подається на конкурсний відбір, або суб'єкт господарювання, який впровадив інноваційну технологію, що подається на конкурсний відбір. В залежності від обраної номінації, зазначеної у пункті 5 цього Положення, ініціаторами конкурсної пропозиції можуть бути: заклади вищої освіти, наукові установи, суб'єкти господарювання (в Номінаціях 1, 2 та 4); суб'єкти інноваційної діяльності, суб'єкти трансферу технологій (в Номінаціях 3 та 4).»
16. Не допускається подання на здобуття Премії конкурсних пропозицій, які були відзначені або подані на здобуття Державної премії в галузі науки і техніки в поточному році. Конкурсна пропозиція, яка раніше була допущена до участі у Конкурсному відборі, може бути подана на здобуття Премії повторно за умови якщо її було доопрацьовано, комерціалізовано, виведено на внутрішній та/або зовнішній ринки інноваційної продукції, але не більше одного разу та не раніше ніж через три роки після попереднього присудження/подання на здобуття Премії.	8. Редакційне зауваження - абзац другий пункту 16 пропонуємо доопрацювати з огляду на те, що премія надається за застосування технології та виведення на внутрішній та/або зовнішній ринки інноваційної продукції (пункт 1 проекту Положення), а результати мають бути застосовані на практиці не менш ніж за рік до подання документів на конкурсний відбір. Відповідно питання комерціалізації та виведення на ринок продукції вже має бути вирішено на момент подання заявки.	Враховано частково. “16. Не допускається подання на здобуття Премії конкурсних пропозицій, які були відзначені або подані на здобуття Державної премії в галузі науки і техніки в поточному році. Конкурсна пропозиція, яка раніше була допущена до участі у Конкурсному відборі, може бути подана на здобуття Премії повторно за умови якщо її було доопрацьовано, комерціалізовано, виведено на внутрішній та/або зовнішній ринки інноваційної продукції, не менш ніж за рік до дати її подання на здобуття Премії, але не більше одного разу та не раніше ніж через три роки після попереднього присудження Премії.

Проект акта	Пропозиції до проекту акта	Інформація про врахування пропозицій
		”. Разом з тим, питання комерціалізації не є визначальним, оскільки за різними номінаціями можуть бути висунуті пропозиції, кінцевим результатом яких є досягнення соціального ефекту, а не отримання прибутку від реалізації продукту. Також, положення стосується виключно повторної подачі конкурсних пропозицій. Загальні вимоги щодо конкурсних заявок визначаються у пункті 9 проекту Положення.
Премія особі, яка є її лауреатом, може бути присуджена повторно за умови доведення наявності її безпосереднього творчого внеску щодо поданої конкурсної пропозиції, але не раніше ніж через три роки після попереднього присудження.	Крім того, вбачається недоцільним обмеження у три роки для подання заявки щодо суттєво доопрацьованої технології, у разі, якщо попередня заявка не отримала Премії.	Враховано. “16. Премія особі, яка є її лауреатом, може бути присуджена повторно за умови доведення наявності її безпосереднього творчого внеску щодо поданої конкурсної пропозиції, але не раніше ніж через три роки після попереднього присудження. Особи, які не були визначені переможцями та яким не було присуджено Премію за результатами попереднього Конкурсного відбору, можуть повторно подати Конкурсну пропозицію за здобуття Премії в році, що настає за роком, в якому оголошено конкурс, за умови її доопрацювання, комерціалізації, виведення на внутрішній та/або зовнішній ринки інноваційної продукції.”

Проект акта	Пропозиції до проекту акта	Інформація про врахування пропозицій
	9. Для присудження Премії виключно особам, які дійсно брали участь у розробленні технології, пропонуємо конкретизувати перелік потенційних її отримувачів від наукових установ та закладів вищої освіти.	Враховано частково. Зазначена пропозиція може бути врахована під час оновлення форми Заявки для участі у конкурсному відборі на здобуття Премії Кабінету Міністрів України за розроблення і впровадження інноваційних технологій, яка буде подаватися учасниками Конкурсу в Національній електронній науково-інформаційній системі.
18. Авторський колектив, номінований для участі у Конкурсному відборі на здобуття Премії, повинен складатися не більш як з десяти осіб і включати безпосередніх виконавців конкурсної пропозиції, творчий внесок яких є найбільш вагомим.	Також важливим є уникнення преміювання осіб, які пов'язані з РФ. Окрім цього, вбачається спірним обмеження кількості учасників авторського колективу, оскільки, по-перше, проектом акта встановлюється вимога щодо включення до нього лише безпосередніх виконавців конкурсної пропозиції, творчий внесок яких є найбільш вагомим, а, по-друге, це не впливає на збільшення її розміру та не створює додаткових витрат для Державного бюджету. Відповідно пропонуємо викласти пункт 18 у такій редакції: «18. Авторський колектив, номінований для участі у Конкурсному відборі на здобуття Премії, повинен складатися не більш як з десяти осіб і включати безпосередніх виконавців конкурсної пропозиції, творчий внесок яких є найбільш вагомим. Від наукової установи або закладу вищої освіти до складу авторського колективу можуть входити виключно:	Не враховано. Пунктом 18 проекту Положення визначено вичерпний перелік вимог до осіб, які може бути включено до авторського колективу, номінованого для участі у Конкурсному відборі на здобуття Премії.

Проект акта	Пропозиції до проекту акта	Інформація про врахування пропозицій
	наукові керівники робіт, в рамках яких розроблено інноваційну технологію; відповідальні виконавці робіт, в рамках яких розроблено інноваційну технологію; працівники, які є авторам патентів на винаходи, що є складовими інноваційної технології.	
Не допускається включення до авторського колективу осіб: які виконували виключно адміністративні, консультативні чи організаторські функції; включених у поточному році до авторського колективу іншої конкурсної пропозиції, поданої на здобуття Премії.	Не допускається включення до авторського колективу осіб: які виконували виключно адміністративні, консультативні чи організаторські функції; включених у поточному році до авторського колективу іншої конкурсної пропозиції, поданої на здобуття Премії або на здобуття Державної премії в галузі науки і техніки; осіб, які мають громадянство країни-агресора; осіб, які співпрацювали з країною-агресором з 2014 року.	Враховано частково. Пунктом 16 Положення визначено, що: “16. Не допускається подання на здобуття Премії конкурсних пропозицій, які були відзначені або подані на здобуття Державної премії в галузі науки і техніки в поточному році.”. Таким чином, мова йде про відзначення конкурсних пропозицій за відповідною тематикою, а не осіб. Щодо вимоги про громадянство членів авторського колективу, її враховано у редакції абзацу шостого пункту 20 проекту Положення. Положення доповнено нормою: “які здійснювали та/або продовжують будь-яке здійснювати наукове (науково-технічне) співробітництво з представниками, організаціями, установами, підприємствами російської федерації та / або республіки білорусь (у тому числі, на рівні спільних наукових публікацій, реалізації наукових проєктів,

Проект акта	Пропозиції до проекту акта	Інформація про врахування пропозицій
		виконанні наукових робіт, передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності, видавничої діяльності тощо) після прийняття відповідних рішень Урядом України і Верховною Радою України про припинення науково-технічної співпраці з російською федерацією та республікою Білорусь”.
Члени авторського колективу конкурсної пропозиції, поданої на здобуття Премії, не можуть бути включені до складу Комітету, Експертних груп та / або призначені експертами з розгляду конкурсних пропозицій, поданих на здобуття Премії в поточному році.	Члени авторського колективу конкурсної пропозиції, поданої на здобуття Премії, не можуть бути включені до складу Комітету, Експертних груп та / або призначені експертами з розгляду конкурсних пропозицій, поданих на здобуття Премії в поточному році.».	
	10. Обмеження щодо участі у конкурсному відборі підприємств, установ, організацій, афілійованих з країною-агресором або іншими країнами, 4 що надають РФ підтримку, є вкрай важливим. Проте пропонуємо внести редакційні правки у пункт 19, оскільки ведення бойових дій на певній території на дату подання заявки не повинно бути негативним чинником стосовно розроблення наукової установою чи впровадження підприємством інноваційної технології, враховуючи той факт, що результати мали бути застосовані на практиці не менш ніж за рік до дати їх подання на здобуття Премії. В протилежному випадку відбуватиметься дискримінація юридичних	

Проект акта	Пропозиції до проекту акта	Інформація про врахування пропозицій
19. Не допускаються для участі у Конкурсному відборі авторські колективи підприємств, установ, організацій: які станом на дату подання Заявки фактично розміщені та провадять свою господарську діяльність на територіях, які включені до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Міністерством з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України;	осіб, які впровадили інноваційну технологію певний час тому, лише на підставі того, що на момент оголошення конкурсу вони офіційно знаходяться на території, де йдуть або колись велися бойові дії. Також потребує уточнення час, коли такі юридичні особи провадили господарську діяльність на території РФ та РБ. Пропонуємо викласти пункт 19 в такій редакції: «19. Не допускаються для участі у Конкурсному відборі авторські колективи підприємств, установ, організацій: які станом на дату подання Заявки фактично розміщені (юридична адреса та/або адреса виробничих потужностей) та провадять свою господарську діяльність на територіях, які включені до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією територіях, відповідно до затвердженого Міністерством з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України;	Враховано частково. «19. Не допускаються для участі у Конкурсному відборі авторські колективи підприємств, установ, організацій, які станом на дату подання Заявки: фактично розміщені та провадять свою господарську діяльність на територіях, які включені до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих російською федерацією, затвердженого в установленому порядку;».
які провадять (дили) господарську діяльність на території Російської Федерації та Республіки Білорусь; які віднесені до юридичних осіб, до яких застосовуються спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) відповідними рішеннями Ради національної безпеки і оборони	які провадять (дили) господарську діяльність на території Російської Федерації та Республіки Білорусь або провадили її з 24 лютого 2022 року; які віднесені до юридичних осіб, до яких застосовуються спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) відповідними	Враховано частково. які підтверджено провадять (дили) господарську діяльність на території російської федерації та республіки білорусь після 24 лютого 2022 року; які віднесені до юридичних осіб, до яких застосовуються спеціальні

Проект акта	Пропозиції до проекту акта	Інформація про врахування пропозицій
України, введеними в дію указами Президента України щодо застосування персональних (спеціальних) економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) відповідно до Закону України “Про санкції”; які утворені відповідно до законодавства держави, що визнана відповідно до закону державою-агресором або державою-окупантом.	рішеннями Ради національної безпеки і оборони України, введеними в дію указами Президента України щодо застосування персональних (спеціальних) економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) відповідно до Закону України «Про санкції»; які утворені відповідно до законодавства держави, що визнана відповідно до закону державою-агресором або державою-окупантом.	економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) відповідними рішеннями Ради національної безпеки і оборони України, введеними в дію указами Президента України щодо застосування персональних (спеціальних) економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) відповідно до Закону України «Про санкції».
23. Уповноважений представник номінованого авторського колективу подає в строки, визначені в Оголошенні, такі документи: ... 2) довідку про творчий внесок у створення та впровадження конкурсної пропозиції, на кожного з авторів окремо, де вказується його посада, конкретний творчий внесок, загальна кількість реферованих публікацій за тематикою конкурсної пропозиції, загальна кількість посилань на публікації автора (згідно з базою даних Scopus), h-індекс, підписану ініціатором конкурсної пропозиції та скріплену печаткою (за наявності); ...	11. Спірним є положення підпункту другого пункту 23 щодо надання інформації про загальну кількість реферованих публікацій за тематикою конкурсної пропозиції, загальну кількість посилань на публікації автора (згідно з базою даних Scopus) та h-індекс, оскільки вони не впливають на впровадження технології та випуск на ринок інноваційної продукції.	Враховано. ... 2) довідку про творчий внесок у створення та впровадження конкурсної пропозиції, на кожного з авторів окремо, де вказується його посада, конкретний творчий внесок, підписану ініціатором конкурсної пропозиції; ...

Проект акта	Пропозиції до проекту акта	Інформація про врахування пропозицій
25. Документи перевіряються МОН на відповідність вимогам Конкурсного відбору та пунктам 5, 6, 13, 15 - 20 цього Положення. У випадку відповідності поданих документів зазначеним вимогам, Заявка реєструється в Системі для участі у Конкурсному відборі. У разі невідповідності зазначеним вимогам Заявка разом з поданими документами повертаються номінанту із зазначенням підстав для повернення. Доопрацьовані документи можуть бути подані для участі у Конкурсному відборі повторно, але не пізніше ніж за 5 днів до закінчення кінцевого строку подання Заявки для участі у Конкурсному відборі.	12. В пункті 25 доцільно уточнити терміни, протягом яких здійснюється перевірка міністерством документів, а також їх повернення потенційним учасникам.	Враховано. “25. Документи перевіряються МОН на відповідність вимогам Конкурсного відбору та пунктам 5, 6, 13, 15 - 20 цього Положення протягом строку подання Заявок в Системі, визначеного в Оголошенні. У випадку відповідності поданих документів зазначеним вимогам, Заявка реєструється в Системі для участі у Конкурсному відборі. У разі невідповідності зазначеним вимогам Заявка разом з поданими документами повертаються номінанту із зазначенням підстав для повернення та переліку зауважень, які потребують доопрацювання. Доопрацьовані документи можуть бути подані для участі у Конкурсному відборі повторно, протягом строку подання Заявок в Системі, визначеного в Оголошенні, але не пізніше ніж за календарних 5 днів до закінчення кінцевого строку подання Заявки для участі у Конкурсному відборі.”.
34. Для відбору та оцінювання конкурсних пропозицій, поданих на здобуття Премії, формуються експертні групи.	13. Пропонуємо уточнити, за якими саме напрямами утворюються експертні групи, згадані в абзаці другому пункту 34, оскільки по тексту такий розподіл не згадується.	Враховано, шляхом викладення абзацу першого пункту 34 проекту Положення в наступній редакції: “34. Для відбору та оцінювання конкурсних пропозицій, поданих на здобуття Премії, формуються експертні групи за стратегічними пріоритетними

Проект акта	Пропозиції до проекту акта	Інформація про врахування пропозицій
		напрямами інноваційної (наукової) діяльності та в розрізі номінацій, за якими вони подаються.”
Для Номінації 1, Номінації 2, Номінації 4 експертні групи утворюються за відповідними напрямами. Для Номінації 3, Номінації 4 експертне забезпечення здійснює Рада Міністерства освіти і науки України з розвитку інновацій (далі - рада). Конкурсна пропозиція, подана на здобуття Премії, за Номінацією 4 обирається членами експертних груп та ради з переліку попередніх трьох номінацій, яка найбільше відповідає реаліям сьогодення та є пріоритетною. Члени Експертних груп та ради можуть прийняти рішення про не присудження Премії за Номінацією 4 у разі невідповідності конкурсних пропозицій її критеріям. Персональний склад Експертних груп та керівник кожної з них визначається і затверджується рішенням МОН. Секретарями Експертних груп призначаються працівники МОН. Експертні групи складаються з числа висококваліфікованих спеціалістів, фахівців, провідних вчених, які мають вагомий науковий здобуток, бездоганну наукову репутацію та довіру в науковому середовищі, пройшли реєстрацію в Системі та обрані на конкурсній основі згідно з вимогами до потенційних експертів, які можуть бути включені до складу експертних груп з	Також звертаємо увагу на дублювання згадки про номінацію 4 в другому та третьому абзаці цього пункту.	Враховано частково. “34. ... Для Номінації 3, Номінації 4 експертне забезпечення здійснюється за участі Ради Міністерства освіти і науки України з розвитку інновацій (далі - Рада). Конкурсна пропозиція, подана на здобуття Премії, за Номінацією 4 обирається членами експертних груп та Ради з переліку номінацій, зазначених в Оголошенні, як така, що найбільше відповідає реаліям сьогодення та є пріоритетною.”

Проект акта	Пропозиції до проекту акта	Інформація про врахування пропозицій
розгляду конкурсних пропозицій, поданих на здобуття Премії.		
37. Для відбору та оцінювання конкурсних пропозицій поданих на здобуття Премії, до складу Експертних груп можуть долучатися представники підприємств, установ та організацій, незалежно від форм власності, реального сектору економіки, громадських організацій (за згодою).	14. Пропонуємо доповнити пункту 37 положенням, що до складу експертних груп залучаються представники УКРНОІВІ.	Не враховано. Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2022 року № 943-р “Деякі питання Національного органу інтелектуальної власності” та Статуту УКРНОІВІ є державною організацією, яка заснована на державній власності та належить до сфери управління Мінекономіки і є державною некомерційною організацією. Згідно з редакцією пункту 37 проекту Положення “до складу Експертних груп можуть долучатися представники підприємств, установ та організацій, незалежно від форм власності, реального сектору економіки, громадських організацій (за згодою).”. Тобто ця норма не виключає можливості для представників УКРНОІВІ бути залученими до складу експертних груп.